

## Elinvoimaohjelma 2023-2026

Kaupunginhallituksen kehitys- ja henkilöstöjaosto 17.04.2023 § 23

692/14.00.01/2021

Valmistelija Elinkeinopäällikkö Lassi Rosala

Naantalin ensimmäinen elinvoimaohjelma 2019-2022 hyväksyttiin kaupunginhallituksessa 10.6.2019 § 38. Elinvoimaohjelmassa yhdistettiin elinkeino- ja saaristo-ohjelma yhdeksi elinvoimaa edistäväksi kokonaisuudeksi. <https://aleksis.naantali.fi/poytakirjat/kokous/20193107-9-1.PDF>

Elinvoimaohjelman tarkoituksena oli olla kaupunkistrategian toteuttamista edistävä käytännönläheinen suunnitelma, jolla konkretisoitiin kärkihankkeiden sisältöä elinkeinopolitiikan ja saariston kehittämisen näkökulmista. Tavoitteena oli saattaa kaupungin toimintaa ohjaavia menestysteemoja ja strategian kärki-hankkeita (Osaava, palveleva ja hyvinvoiva Naantali, Hyvien yhteyksien Naantali sekä Kasvava ja veto-voimainen Naantali) käytännön toimenpiteiksi. Elinvoimaohjelman mukaan sen toteutumisesta laadittiin keväällä 2021 seurantaraportti.

Naantalin uusi kaupunkistrategia valmistui elokuussa 2022. Kaupunkistrategia on voimassa vuoteen 2026 saakka. Uuden kaupunkistrategian myötä tuli ajankohtaiseksi myös elinvoimaohjelman päivittäminen.

Elinvoimaohjelman painopisteinä ovat toimenpiteet, joihin kaupunki voi vaikuttaa joko omilla toimenpiteillä tai rakentamalla yhteistyötä edunvalvontaorganisaatioiden ja paikallisten yritysten, yhdistysten ja muiden kansalaisyhteiskunnan toimijoiden kanssa. Ohjelman tavoitteena on vahvistaa hyvinvointia sekä hyviä elämisen ja toimeentulon mahdollisuuksia kaikissa Naantalin osissa. Elinvoimaohjelma otetaan huomioon valmisteltaessa seuraavien talousarvioiden kaupunkitason ja tulosalueiden strategisia toimenpiteitä ja määräraharauksia. Elinvoimaohjelman toteutumista seurataan vuosittain tilinpäätöksen yhteydessä.

Aikaisempi strategia rakentui kärkihankkeille, mutta uudessa elinvoimaohjelmassa sisältö rakentuu strategian päämäärille ja strategisille painopisteille. Elinvoimaohjelma yhdistää elinkeinojen (sisältäen matkailun) ja saariston kehittämisen yhdeksi kokonaisuudeksi. Elinvoimaohjelman laatimisessa on huomioitu mahdollisuuksien mukaan kaupungin muita ohjelmia, kuten asunto- ja maapoliittinen ohjelma sekä hyvinvointi-suunnitelma. Taustamateriaalina on käytetty myös syksyllä kolmannen kerran toteutettua yrityskyselyä. Ohjelma luodaan käyttäen aikaisempaa pohjaa mallilla ”painopiste-toimenpide-vastuut-mittarit”.

Elinkeino- ja saaristoasioihin sekä matkailun kehittämiseen keskittyvää elinvoimaohjelmaa valmisteltiin syksyn ja talven aikana. Työpajojen fasilitoinnissa hyödynnettiin Great Minds Oy:n osaamista. Työpajoja järjestettiin seuraavasti:

- Yrittäjähdistysten hallitusten ja kaupunginhallituksen elinvoimailta 3.10.2022

- Työpaja yrittäjille ja sidosryhmille 8.11.2022
- Saariston työpaja 17.11.2022
- Matkailun työpaja 30.11.2022

Ohjelmaluonnos laadittiin joulukuussa 2022 viestintä- ja kehittämispäällikön, elinkeinoasiamiehen ja Visit Naantalin yhteistyönä.

Liite 1, KHJ 17.4.2023

Elinvoimaohjelmaluonnosta on käsitelty seuraavasti:

- Tammi-maaliskuussa 2023 käsittely elinkeino- ja maankäyttöryhmässä sekä kaupunginjohtajan johtoryhmässä
- Esittely kehitys- ja henkilöstöjaostossa 6.3.2023
- Saaristolautakunnan lausunto 8.3.2023 (liitteenä)

Liite 2, KHJ 17.4.2023

Elinkeinopäällikkö Lassi Rosala on läsnä kokouksessa asiantuntijana.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja
Päätösehdotus	<p>Kehitys- ja henkilöstöjaosto päättää esittää liitteen mukaisen elinvoimaohjelman 2023-2026 hyväksymistä kaupunginhallitukselle.</p> <p>Pöytäkirja tämän asian osalta tarkastetaan heti kokouksessa.</p>
Kokouskäsittely	<p>Merkittiin, että elinkeinopäällikkö Lassi Rosala toimi asiantuntijana tämän asian käsittelyn ajan.</p>
Päätös	<p>Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.</p> <p>Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta heti kokouksessa.</p>